
Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Динской район 

«Детский сад № 59» 

 

от 31.08.2023г.                                                                 № 
 

 

 

Об  утверждении  положения о  внутренней системе мониторинга 

качества дошкольного образования в БДОУ МО Динской район 

«Детский сад № 59». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования»,  приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края № 689 от 07.03.2023 

года п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить  Положение о внутренней системе мониторинга качества 

дошкольного образования БДОУ МО Динской район «Детский сад № 59» 

(Приложение №1); 

2. Утвердить оценочные карты ВСМК ДО к Положению о внутренней 

системе мониторинга качества дошкольного образования БДОУ МО Динской 

район «Детский сад № 59», (Приложение №2); 

        

 3.  Утвердить циклограмму проведения ВСМК ДО в БДОУ МО Динской 

район «Детский сад № 59» в 2023-2024 году; 

 

 4. Жадан Г.П., старшему воспитателю, организовать работу по  внутренней 

оценке мониторинга  качества  дошкольного образования в БДОУ МО 

Динской район «Детский сад № 59» в соответствии с утвержденными 

документами. 

 

5. Жадан Г.П., старшему воспитателю: 

- разместить утвержденные нормативные документы по внутренней системе   

мониторинга   качества  дошкольного образования на сайте БДОУ МО 

Динской район «Детский сад № 59»; 

-  ознакомить педагогических работников с процедурой ВСМК ДО БДОУ 

МО Динской район «Детский сад № 59» . 

 

 

 

 



6. Признать утратившими силу приказы  № 76 от 17 августа 2021года                                                                   

«Об  утверждении  изменений во  внутреннюю систему оценки качества  

дошкольного образования (ВСОКДО)»  и № 92 от 28.09.2020 года «Об 

утверждении Положения о ВСОКДО». 

 

 

  7. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующего Лисицкую 

Л.И. 

 

 

 

Заведующий БДОУ МО Динской район  

«Детский сад № 59»                   __________________         Л.И. Лисицкая 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Жадан Г.П. старший воспитатель __________ «____»__________2023г. 
 

 


